p.129 **Ibidem**

Ole bon Verbe, qui est tout bonté et une bonté immense, infinie, éternelle et essentielle ! Ole bon Verbe, qui, avec le Père éternel, est le principe de la charité créée, de l'amour de Dieu et du Coeur de la Divinité qui est le Saint-Esprit ! Ole bon Verbe et la bonne Parole, qui n'a jamais été sans parler de nous et pour nous au Père des miséricordes, lui représentant continuellement nos misères et nos nécessités, afin de nous obtenir ses grâces et ses bénédictions ! Obon Verbe, soyez-en béni, loué, aimé et glorifié éternellement !

111 **Le Coeur Admirable (t.7) (1681)**

p.150 **Ibidem**

O mon Sauveur, si votre divine miséricorde a fait un si grand miracle pour la conversion et le salut de ce grand pécheur, parce que les souffrances de votre sainte Mère lui donnaient quelque sorte de compassion, que faites-vous en faveur de ceux qui ont une vénération spéciale pour cette divine Mère, et qui honorent particulièrement son très aimable Coeur, qui a été navré de mille et mille plaies très sanglantes par la douleur et la compassion de vos souffrances ?

p.156 **Ibidem**

6. Tous les bienfaits inénarrables de la libéralité de Dieu et tous les miracles de ses miséricordes envers le peuple juif, et spécialement envers les saints Pères de notre divine Vierge, Abraham, Isaac, Jacob, David et plusieurs autres, n'étaient-ce pas encore autant de flammes célestes pour son très bon Coeur ?

p.188 **Ibidem**

Mes délices sont non seulement de procurer toutes sortes d'avantages à ceux qui m'aiment, mais aussi d'étendre mes miséricordes et mes soins sur ceux qui me persécutent.

p.201 **Ibidem**

Hélas ! Mère de **miséricorde**, ayez pitié de ces misérables coeurs; rompez, rompez les chaînes de leur captivité; arrachez, ravissez, enlevez ce qui est à vous, des mains sacrilèges de ce monstre infernal; rentrez en possession de votre précieux héritage; remettez entre les mains de votre Fils ce qu'il a acquis au prix de son sang; faites, par vos intercessions, que ces coeurs, qui n'ont été créés que pour aimer leur Créateur et leur Rédempteur, soient rendus dignes de l'aimer et de le bénir à jamais, et d'être unis avec le vôtre dans l'amour et dans les louanges qu'il lui rendra éternellement.

112 **Le Coeur Admirable (t.7) (1681)**

p.204 **Ibidem Oracle 1X Vigilance**

Si nous la regardons en Dieu premièrement, avant que de la considérer dans ce Coeur merveilleux, nous verrons que c'est une divine perfection qui est comme la vertu et la vigueur de sa divinité, qui fait qu'il ne peut jamais souffrir aucune lassitude ni affaiblissement. Elle est comme le flambeau de sa divine Essence, à la lumière duquel il se contemple continuellement soi-même. Elle est comme l'oeil de sa Providence, de sa **Miséricorde**, de sa Justice, de son Zèle et de toutes ses autres divines perfections.